

ORÇAMENTOS PLANILHADOS SEI Nº 0023979601/2024 - SES.UAD.ACP

Objeto: Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde para realização de Ressonância Magnética e Tomografia Computadorizada para atendimento da demanda dos usuários do SUS, a ser remunerado de acordo com os valores previstos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS.						
Responsável pela pesquisa de preços: Jéssica Cristina Vegini - 46473.						
Data de referência (consolidação) do Orçamento Planilhado e do valor estimado da contratação: 03/06/2024.						
A proposta de preços está em conformidade ao Termo de Referência ou Memorial Descritivo SEI 24.0.010375-0.						
Item	Unidade medida	Código E-Pública	Denominação	Valor total 1 ano (R\$)	Valor total 2 anos (R\$)	Metodologia
1	Serviço	29530	Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde para realização de Ressonância Magnética para atendimento da demanda dos usuários do SUS, a ser remunerado de acordo com os valores previstos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS.	3.653.830,00	7.307.660,00	SIGTAP
2	Serviço	27679	Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde para realização de Tomografia Computadorizada para atendimento da demanda dos usuários do SUS, a ser remunerado de acordo com os valores previstos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS.	2.808.222,80	5.616.445,60	SIGTAP
A contratação tem como valor estimado o importe de R\$ 6.462.052,80 (seis milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil cinquenta e dois reais e oitenta centavos) para 12 meses e R\$ 12.924.105,60 (doze milhões, novecentos e vinte e quatro mil cento e cinco reais e sessenta centavos) para 24 meses.						

ITEM	CÓDIGO SIGTAP/SUS	DESCRIÇÃO SIGTAP/SUS	VALOR UNITÁRIO SIGTAP/SUS	QUANTIDADE ESTIMADA / ANO	QUANTIDADE ESTIMADA / 2 ANOS	VALOR ESTIMADO / ANO	VALOR ESTIMADO / 2 ANOS
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM OU SEM SEDAÇÃO	02.07.01.001-3	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	R\$ 268,75	13.000	26.000	R\$ 3.493.750,00	R\$ 6.987.500,00
	02.07.01.002-1	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)	R\$ 268,75				
	02.07.01.003-0	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 268,75				
	02.07.01.004-8	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 268,75				
	02.07.01.005-6	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	R\$ 268,75				
	02.07.01.006-4	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 268,75				
	02.07.01.007-2	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	R\$ 268,75				
	02.07.02.002-7	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 268,75				
	02.07.02.003-5	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 268,75				
	02.07.03.001-4	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 268,75				

	02.07.03.002-2	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 268,75				
	02.07.03.003-0	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	R\$ 268,75				
	02.07.03.005-7	RESSONANCIA MAGNETICA MULTIPARAMETRICA DA PRÓSTATA	R\$ 268,75				
	02.07.03.004-9	RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA	R\$ 268,75				
RESSONANCIA MAGNETICA DE CORACAO / AORTA C/ CINE	02.07.02.001-9	RESSONANCIA MAGNETICA DE CORACAO / AORTA C/ CINE	R\$ 361,25	360	720	R\$ 130.050,00	R\$ 260.100,00
	04.17.01.006-0	SEDAÇÃO	R\$ 15,15	2.000	4.000	R\$ 30.030,00	R\$ 60.060,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	02.06.01.001-0	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 86,76	22.000	44.000	R\$ 2.287.340,00	R\$ 4.574.680,00
	02.06.01.002-8	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 101,10				
	02.06.01.003-6	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 86,76				
	02.06.01.004-4	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO-MANDIBULARES	R\$ 86,75				
	02.06.01.005-2	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO	R\$ 86,75				
	02.06.01.006-0	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA	R\$ 97,44				
	02.06.01.007-9	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 97,44				
	02.06.01.008-7	TOMOMIELOGRAFIA COMPUTADORIZADA	R\$ 138,63				
	02.06.02.001-5	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO SUPERIOR	R\$ 86,75				
	02.06.02.002-3	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ)	R\$ 86,75				
	02.06.02.003-1	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 136,41				
	02.06.03.001-0	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 138,63				
	02.06.03.002-9	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR	R\$ 86,75				
	02.06.03.003-7	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 138,63				
	04.17.01.006-0	SEDAÇÃO	R\$ 15,15	1.000	2.000	R\$ 15.150,00	R\$ 30.300,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA PET-CT	02.06.01.009-5	TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE PÓSITRONS (PET-CT)	R\$ 2.107,22	240	480	R\$ 505.732,80	R\$ 1.011.465,60
TOTAL				38.600	77.200	R\$ 6.462.052,80	R\$ 12.924.105,60

De acordo com os documentos técnicos que sustentam a contratação, os preços fixados em retribuição aos serviços que se pretende contratar, por sua vez, são os fixados na tabela de procedimentos, medicamentos e OPM/SIGTAP/SUS, do Ministério da Saúde.

Art. 115. O credenciamento poderá ocorrer nas hipóteses de contratação previstas no Art. 79 da Lei nº 14.133/2021, devendo a Secretaria ou Autarquia requisitante observar as disposições constantes no Capítulo IV Seção IV, desta Instrução Normativa, que trata do Processo de Suprimentos - Requisição de Compras, bem como as seguintes regras:

V - nas hipóteses dos incisos I e II do caput do Art. 79 da Lei nº 14.133/2021, deverá constar definido o valor estimado da contratação no documento Orçamentos Planilhados.



Documento assinado eletronicamente por **Jessica Cristina Vegini, Servidor(a) Público(a)**, em 18/12/2024, às 14:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0023979601** e o código CRC **23D5C08A**.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.010375-0

0023979601v4